
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: DGR 464/2025: Proroga del termine di presentazione delle domande della procedura 
concorsuale pubblica per titoli ed esami per n. 1 posto di “ Assistente  amministrativo 
contabile”, Area degli Istruttori, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
riservata esclusivamente ai lavoratori disabili di cui all’art.18, comma 2, della L.68/99 
e alle categorie ad esse equiparate per legge, indetta con Decreto Ars n.181 del 27 
novembre 2025.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTO il Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 181 del 27.11.2025 ad 
oggetto “DGR 464/2025: Indizione procedura concorsuale pubblica per titoli ed esami per n. 1 
posto, Area Contrattuale degli Istruttori, profilo professionale di “Assistente amministrativo 
contabile”, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, riservata esclusivamente alle 
categorie protette di cui all'art. 18, comma 2, della L.68/99 e alle categorie ad esse equiparate 
per legge”.

DECRETA

1. di prorogare il termine per la presentazione delle domande della procedura concorsuale 
pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di “Assistente Amministrativo 
Contabile”, Area Contrattuale degli Istruttori, con rapporto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato riservata esclusivamente ai lavoratori disabili di cui all’art.18 comma 2  
della L.68/99 e alle categorie ad esse equiparate per legge, indetta con Decreto Ars n.181 
del 27 novembre 2025, sino al 07 gennaio 2026 alle ore 14:00;

2. di dare atto che ad esclusione del termine di presentazione delle domande, si conferma 
tutto quanto stabilito nel bando di Concorso per titoli ed esami per n. 1 posto, Area 
Contrattuale degli Istruttori, profilo professionale di “Assistente amministrativo contabile”, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno riservata esclusivamente ai 
lavoratori disabili di cui all’art.18 comma 2 della L.68/99 e alle categorie ad esse 
equiparate per legge, approvato con Decreto Ars n.181 del 27 novembre 2025;

3. di dare atto che la proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già 
presentato domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, 
pertanto, confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

4. di stabilire che il testo integrale del presente Decreto sarà pubblicato sul Portale INPA, 



2

sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria, all'indirizzo 
https://www.regione.marche.it/ars “Amministrazione Trasparente” nell'apposita sezione 
“Bandi di concorso” e, infine, sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente

https://www.regione.marche.it/ars


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss. mm. ii;
 D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79 (in 

G.U. 29/06/2022, n. 150;
 Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n.130 del 18.08.2025 ad oggetto 

“Convenzione unica regionale per il programma di inserimento lavorativo ai sensi 
dell’art.11 della Legge n.68/ e s.m.i- Approvazione”

 Regolamento sull’accesso all’impiego regionale - D.G.R n. 660 del 15.05.2023

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con Decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 181 del 27 novembre 2025 è stata 
indetta la procedura concorsuale per la copertura di n. 1 posto con qualifica di “Assistente 
Amministrativo Contabile”, Area Contrattuale degli Istruttori, con rapporto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato, riservata esclusivamente ai lavoratori disabili di cui all’art. 18 comma 2  
della L. 68/99 e alle categorie ad esse equiparate per legge.

Il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria – Sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso – e sul Portale del Reclutamento INPA 
(https://www.inpa.gov.it) dal 28 novembre 2025, con scadenza per la presentazione delle 
domande fissata al 22 dicembre 2025 alle ore 14:00.

Ad oggi, il numero delle domande pervenute appare insufficiente a garantire un esito 
soddisfacente della procedura, utile alla formazione di una graduatoria idonea a coprire il 
fabbisogno dell’Agenzia. Si ritiene, pertanto, opportuno prorogare il termine di scadenza per la 
presentazione delle domande, fissando la nuova scadenza al 07 gennaio 2026 alle ore 14:00, 
al fine di favorire un ampliamento della platea dei partecipanti.

Sul punto si richiamano le seguenti disposizioni:
 Art. 15 dell’Avviso, che attribuisce all’Amministrazione la facoltà di prorogare il bando di 

concorso;
 Art. 6 del Regolamento sull’accesso all’impiego regionale, che consente la proroga, con 

motivato provvedimento a tutela del pubblico interesse, per un periodo non superiore a 
30 giorni, non rinnovabile.

Alla luce delle ragioni di fatto e di diritto, si propone di disporre  la proroga del termine per la 
presentazione delle domande relative alla procedura concorsuale pubblica, per titoli ed esami, 
per la copertura di n. 1 posto di “Assistente Amministrativo Contabile”, Area Contrattuale degli 
Istruttori, a tempo pieno e indeterminato, riservata esclusivamente ai lavoratori disabili di cui 
all’art. 18, comma 2  della L. 68/99 e alle categorie ad esse equiparate per legge, indetta con 
Decreto ARS n. 181 del 27 novembre 2025, sino al 07 gennaio 2026 alle ore 14:00.



4

Ad eccezione della proroga del termine di presentazione delle domande, restano confermate 
tutte le disposizioni contenute nel bando di concorso approvato con Decreto ARS n. 181 del 27 
novembre 2025. La proroga non comporta alcun pregiudizio per i candidati che hanno già 
presentato domanda né altera la par condicio concorsuale. 
Pertanto, le domande già pervenute restano valide. Il testo integrale del presente Decreto sarà 
pubblicato:

 sul Portale INPA;
 sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria, all’indirizzo 

https://www.regione.marche.it/ars, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso;

 sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Meduri)
Documento informatico firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 195 del 22 dicembre 2025
		contact.01
	2025-12-20T14:03:52+0100
	location.01
	Maurizio Meduri
	reason.01


		contact.02
	2025-12-22T10:08:44+0100
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




